Mereka bertanggungjawab membantu penyebaran Islam dalam kerajaan Majapahit dan Sriwijaya di Jawa Timur dan Barat Indonesia. Namun sebelum beliau seorang mubaligh pertama ke Tanah Jawa dari kesultanan Kedah yang bernama Fatimah binti Syed Maimun bin Hibatullah yang wafat pada 2 Disember 1082M/ 7 Rejab 475H di Leran, Gersik, Jawa Timur adalah berketurunan `Alawiyin. Begitulah wujudnya Kerajaan Islam, Kedah, Melaka, Terengganu, Kelantan, Aceh, Deli, Palembang, Bintoro, Demak, Ceribon, Banten, Pontianak, Indonesia, Brunei, Mindano, Filipina.

*Idtho Asrar Ulum al-Muqarabin*. Yaman: Darul Hawi.
- Johari Mat (2005). Selawat ke atas Rasulullah s.a.w.: Antara Ma`tur dan Bukan Ma`tur. *Jurnal Penyelidikan Islam*. Hal.173-188. Selangor, JAKIM.
- Khadher Ahmad & Ishak Sulaiman (2012). Sihir Dan Rawatan Menurut Perspektif Ibn Qayyim al-Jawziyyah (691H/1292M-751H/1350M): Satu Analisa. *Jurnal ILIM*, 19–38. Selangor. JAKIM. Hal.
- Mahmod Hamdi Zaqquz (2012). *Mausuaat al-Tasawuf al-Islami*. Kaherah: Darul Kutub al-Masriyah.
- Mohd. Murtadza bin Haji Ahmad (2008). *Penjanaan Tariqah Tasawuf Dalam Pembangunan Rohani Negara*. Negeri Sembilan Darul Khusus: Jabatan Mufti.